
  MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008321 

Stránka 1 z 2 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

Předmět: Jednání č. 2 Řídícího výboru (ŘV) MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
Místo:  Městský úřad Slavkov u Brna, zasedací místnost 
Datum:  8. dubna 2024, 10.00-12.00h 
Čas:  - - - 
Účastníci: Mgr. Jana Bangová, Karel Kalouda, Mgr. Jiří Půček, Mgr. Věra Babicová, Mgr. Lenka 

Popeláková, Miroslava Horáčková, Mgr. Dagmar Červinková, Mgr. Regina Kokešová, 
Zuzana Schořová, MgA. Jana Jelínková, Mgr. Jitka Schovancová, RNDr. Roman Truksa, 
Mgr. Patrik Hrozek, Mgr. Hana Tomanová, Mgr. Petra Holíková, Jan Kauf, Ing. Richard 
Podborský, MBA 

Omluveni: Ing. et Ing. Jitka Loučná 
 
 
 

Záznam z jednání: 
 

1. Prezence účastníků, zahájení jednání, aktuální obsazení ŘV 
Jednání č. 2 ŘV MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna je uskutečněno prezenční formou. 
Přítomní účastníci jednání byli přivítáni předsedkyní ŘV. Program jednání bude korespondovat s předem 
zaslanou verzí.  
 

R.Podborský informoval přítomné o aktuálním obsazení ŘV, změna se týká zástupců JMK (projekt „IZD“) 
a NPI ČR (projekt „KURIKULUM“). Obsaženo v samostatném dokumentu, viz příloha č. 3 tohoto zápisu. 
 

Stanovisko ŘV MAP IV: Řídící výbor BERE NA VĚDOMÍ  
 

2. Strategický rámec – investice, aktualizace přehledu pro ZŠ, MŠ a zájmové vzdělávání 
Přítomní členové ŘV byli informováni o způsobu, rozsahu a časových parametrech sběru informací a dat 
do přehledu investičních projektů a záměrů do SR MAP. Osloveni byli všichni zřizovatelé ZŠ a MŠ 
(starostky a starostové obcí) ORP Slavkov u Brna, stejně také přímo všechny školy, v obou případech e-
mailem dne 4. 3. 2024. Zveřejněna byla rovněž informace (podnět k doplnění) na projektovém webu 
www.map-slavkov.cz Informace k úpravě přehledových tabulek zadaly obce Slavkov u Brna (město, 
DDM), Heršpice, Němčany, Lovčičky, Otnice, Holubice.  
 

Změny v přehledových tabulkách jsou barevně vyznačeny. 
 

Po schválení Řídícím výborem zajistí RT MAP IV okamžité postoupení textové i tabulkové části JMK ke 
zveřejnění na webu MMR (www.uzemnidimenze.cz). 
 

Stanovisko ŘV MAP IV:  
Řídící výbor SCHVALUJE Strategický rámec MAP – investiční priority ZŠ, MŠ a zájmové vzdělávání ke 
dni 8. 4. 2024 v předloženém znění, příloha č. 1 tohoto zápisu. 
Řídící výbor ZADÁVÁ okamžitě po schválení zápisu z jednání ŘV MAP IV č. 2 ze dne 8. 4. 2024 2023 
postoupit schválený SR MAP včetně tabulek investičních priorit na JMK a ke zveřejnění na MMR 
(www.uzemnidimenze.cz). Zodpovídá: R. Podborský 

 
 
 

 

3. Aktuální informace k administraci MAP 
R.Podborský informoval přítomné o stavu vyřizování Rozhodnutí o poskytnutí dotace (právní akt) 
k projektu MAP IV. Toto bylo vydáno MŠMT a přijato ve finální verzi ze strany realizátora projektu (Město 
Slavkov u Brna) dne 27. 3. 2024. Manažer projektu MAP IV specifikoval podněty k příloze ZPP („základní 
parametry projektu“), MŠMT nezohledněny, nicméně vliv na realizaci žádný není. Zálohová platba č. 1 
byla schválena MŠMT dne 3. 4. 2024, v souladu s nastavením projektové žádosti v ISKP21+ předpokládán 
převod na účet nejpozději do 26. 4. 2024. Termíny ZoR/1 vč. ŽoP/2 nastaveny na 28. 8. 2024. 
 

Stanovisko ŘV MAP IV: Řídící výbor BERE NA VĚDOMÍ  

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

17 0 0 schváleno 

http://www.map-slavkov.cz/
http://www.uzemnidimenze.cz/


  MAP IV rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008321 

Stránka 2 z 2 

 

4. Realizované a plánované aktivity MAP IV 
Zástupci RT MAP IV (Schovancová, Podborský) informovali přítomné o aktivitách a akcích, které byly 
v rámci KA realizovány od zahájení projektu (1. 12. 2023), resp. v rámci KA 4 (Implementaci; od 1. 1. 
2024). Detaily jsou uvedeny v přílohách č. 4 a 5 tohoto zápisu.   
 

Stanovisko ŘV MAP IV: Řídící výbor BEZE NA VĚDOMÍ  
 
5. Vstupní evaluační zpráva projektu MAP IV 
J. Schovancová představila přítomným důležité parametry evaluace, která v souladu se schválenou 
projektovou žádosti MAP IV probíhá v rámci KA 2 – Vnitřní hodnocení projektu. Členové ŘV obdrželi 
příslušný dokument (vstupní evaluační zpráva) předem k nastudování (e-mail z 4. 4. 2024). K dokumentu 
nebyly vzneseny podněty.  
 

Stanovisko ŘV MAP IV: Řídící výbor SCHVALUJE Vstupní evaluační zprávu MAP IV v předloženém znění, 
příloha č. 2 tohoto zápisu. 

 
 
 

 
6. Informace klíčových partnerů/spolupracujících organizací/institucí MAP IV 
6.1 NPI ČR, NPI ČR, P. Holíková: aktuální probíhá revize RVP přístupná přes webové rozhraní všem 

zájemcům https://revize.rvp.cz/; projekt KURIKULUM postupně naplňuje metodické kabinety a 
připravuje vzdělávací aktivity v rámci KA projektu „podpora škol“; již nyní dostupná omezená 
nabídka vzdělávání, např. témata wellbeing nebo formativní hodnocení (určeno pedagogickým 
pracovníkům)  

6.2 JMK, R. Truksa: projekt IDZ zaměřen na podporu vybraných SŠ, akcentuje technické a řemeslné 
obory, participuje např. na nákupu praktických nástrojů a vybavení/technologií; odbor školství JMK 
spravuje nový portál skoly.jmk.cz, podílí se také na obsahu portálu vyberskoly.cz 

6.3 MAS Sl.bojiště, H. Tomanová: připravována výzva pro ZŠ z nevyčerpané alokace (konec dubna t.r., 
cca 3 mil Kč), očekávány 2 projekty 

6.4 DSO Žd.les a Politaví, J. Kauf: realizovány a v nabídce prostřednictvím finanční podpory JMK 
workshopy první pomoci, a to i pro školy; mikroregion nabízí i pro školy v rámci aktivit kancelář 
zpracování projektových žádostí, a to za výhodných podmínek; připravuje se tradiční olympiáda na 
stadionu ve Slavkově u Brna; informace ze školení 5.4.2024 lektora p. Hřebeckého 
 

7. Další, různé, ukončení jednání 
7.1 TERMÍNY DALŠÍCH JEDNÁNÍ: prezenčně po 6 měsících, předběžně: st 9. 10. 2024 od 10 h; per-rollam 

dle potřeby (projekt, RT MAP IV, členové ŘV) 
7.2 ZÁPIS Z JEDNÁNÍ: bude zaslán co nejdříve ke schválení do 2 pracovních dnů v souladu s Jednacím 

řádem ŘV MAP IV; rychlost administrace pro co nejbližší postoupení podkladů JMK směrem ke 
zveřejnění na MMR (www.uzemnidimenze.cz) 

 
Přílohy zápisu z jednání č. 1 ŘV MAP IV: 
P.1: Investice do školství k 8. 4. 2024, Strategický rámec MAP IV 
P.2: Vstupní evaluační zpráva MAP IV 
P.3: Obsazení ŘV MAP IV, duben 2024 
P.4: Prezentace k jednání č. 2 ŘV MAP IV, Podborský 
P.5: Prezentace k jednání č. 2 ŘV MAP IV, Schovancová 
 
Zápis zpracoval / dne: Ing. Richard Podborský, MBA / 8. 4. 2024 
Ověřil / dne:   Mgr. Jitka Schovancová / 8. 4. 2024 
Schválil / dne:  Mgr. Jana Bangová / 8. 4. 2024 
 

Hlasování  
o návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE STAV 

17 0 0 schváleno 

https://revize.rvp.cz/

